



# ĶEKAVAS NOVADA SPORTA SKOLA

NMR kods 90000048491

Nākotnes iela 1a, Ķekava, Ķekavas novads, LV-2123,

e-pasts: sportaskola@kekava.lv

---

**Saskaņots ar**  
Ķekavas novada domes  
2024.gada 27.jūnija sēdes  
lēmumu Nr. 10. (protokols Nr. 14.)

## ĶEKAVAS NOVADA SPORTA SKOLAS

**Skolas direktors I.Vancāns**

### ATTĪSTĪBAS PLĀNS

**2024./2025. - 2026./2027.**

**mācību gadam**

**Ķekava**

**2024**

## **I. Izglītības iestādes misija**

1. Ķekavas novada sporta skola ir valsts akreditēta izglītības iestāde, kura realizē profesionālās ievirzes izglītību sportā.
2. Veidot izglītības vidi, organizēt un īstenot izglītības procesu, kas nodrošinātu profesionālās ievirzes sporta izglītības mērķu sasniegšanu – veselās, fiziski, garīgi un emocionāli attīstītas personības veidošanu, kas ir motivēta aktīvam, kustīgam dzīvesveidam un apzinās sporta pozitīvo ietekmi cilvēka personības veidošanas procesā.

## **II. Izglītības iestādes vīzija**

3. Ķekavas novada sporta skola ir viena no labākajām sporta skolām Latvijā, kurā var apgūt profesionālās ievirzes izglītību un interešu izglītību sportā. Labākie programmu izglītojamie ir Latvijas izlases pārstāvji, kuri sasniedz atzīstamus rezultātus Eiropas un pasaules līmeņa sacensībās.

## **III. Izglītības iestādes vīzija par izglītojamo**

4. Ķekavas novada sporta skolas izglītojamais ir motivēts, disciplinēts, atbildīgs profesionālās ievirzes vai interešu izglītības audzēknis, kurš vēlas un tiecas sasniegt augstus rezultātus gan sportā, gan dzīvē. Ir sava novada un valsts patriots.

## **IV. Izglītības iestādes stratēģiskie mērķi**

5. Veidot mūsdienīgu sporta izglītības vidi Ķekavas novadā, kas nodrošina profesionālās ievirzes sporta izglītības un interešu izglītības programmās noteikto mērķu sasniegšanu.
6. Sniegt sistematizētu zināšanu un prasmju apguvi, kā arī vērtību orientācijas veidošanu sportā, līdztekus pamatizglītības vai vidējās izglītības pakāpei, kas dod iespēju sagatavoties profesionālās izglītības ieguvei izraudzītajā virzienā.
7. Attīstīt izglītojamo zināšanas, prasmes un kompetences, sekmīgai sportista karjeras turpināšanai pēc Ķekavas novada sporta skolas absolvēšanas. Radīt iespējas augstu sportisko rezultātu sasniegšanai.
8. Veidot izglītības vidi, kas nodrošinātu, fiziski, garīgi un emocionāli attīstītas personības attīstību, motivējot aktīvam, kustīgam dzīvesveidam, veicinot apzinātus sporta pozitīvo ietekmi personības izaugsmi un veidošanos.
9. Veicināt izglītojamā atbildīgu attieksmi pret sevi, ģimeni, līdzcilvēkiem, valsti un augstākajām morāles vērtībām.

## **V. Izglītības iestādes galvenie uzdevumi**

10. Īstenot normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā licencētas un akreditētas profesionālās ievirzes sporta izglītības programmas, nodrošinot iespēju iegūt profesionālās ievirzes izglītības pamatzināšanas un prasmes sportā.
11. Izvēlēties mācību un audzināšanas darba metodes un formas, kas nodrošina izglītojamo personības vispusīgu attīstību, arī bērniem ar īpašām vajadzībām.
12. Nodrošināt talantīgu jauniešu meistarības pilnveidošanas iespējas sportā.
13. Nodrošināt organizatoriski metodisko vadību izglītības iestādēs īstenotajām sporta programmām.
14. Popularizēt sportu un veselīgu dzīvesveidu.

*\*Dokuments parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu*

15. Veicināt sporta izglītības programmās iesaistīto pedagogu tālākizglītības iespējas.
16. Plānot un organizēt vietējās, valsts un starptautiskās nozīmes sporta pasākumus.
17. Pilnvērtīgi un lietderīgi izmantot izglītībai piešķirtos finanšu līdzekļus.

## VI. Attīstības prioritātes un sasniedzamie rezultāti

### 18. Mācību saturs

Mērķi	Uzdevumi	Sasniedzamie rezultāti
Esošo profesionālās ievirzes izglītības sporta programmu aktualizēšana.	Sporta federāciju izstrādāto programmu analizēšana un skolas programmas aktualizēšana. Pilnīga pāreja un grupu komplektācija pēc jaunajiem MK noteikumiem Nr. 885 "Kārtība, kādā valsts finansē profesionālās ievirzes sporta izglītības programmas".	Izvērtētas esošās profesionālās ievirzes izglītības programmas. Mācību treniņu grupu komplektācija pēc jaunajiem noteikumiem.
Interēšu izglītības programmu ieviešana.	Izvērtēt interēšu izglītības programmu pieprasījumu un iespējas to ieviešanai. Sagatavot interēšu izglītības programmas atsevišķos sporta veidos (riteņbraukšana, regbijs, vieglatlētika, mākslas vingrošana, vispārējā fiziskā sagatavotība 5-6 gadus veciem bērniem).	Izvērtēti sporta veidi, kuros vajadzētu pāriet uz interēšu izglītību, jo nespēj izpildīt MK Nr.885 noteikumu noteiktos kritērijus. Izveidotas interēšu izglītības programmas.

## 19. Mācību vide un infrastruktūra

Papildināt prioritāri nepieciešamo inventāru.	Mācību treniņu grupu treneru aptaujāšana par nepieciešamo inventāru Nepieciešamā inventāra tāmes sagatavošana.	Sistemātiski atjaunots nepieciešamais inventārs. Tiek nodrošināts kvalitatīvs mācību treniņu process visos sporta veidos.
Mācību – treniņu darba nodarbību plāna sastādīšana.	Iesniegts sporta objektu pieprasījums, ņemot vērā katra sporta veida specifiku, mācību treniņu grupu vecumu un audzēkņu spēju izpildīt MK noteikumu Nr. 885 noteiktos rezultātīvos kritērijus.	Katram sporta veidam sastādīts grafiks atbilstoši sporta veida specifikai piemērotās sporta bāzēs un atbilstoši mācību treniņu grupu vecumam.
Piemērota infrastruktūra katram sporta veidam.	Brīvājai cīņai, vieglatlētikai Ķekavā nodrošināt atbilstošas telpas mācību treniņa procesa nodrošināšanai. Iesaistīties mūsdienām atbilstošu sporta objektu radīšanas un izveidošanas procesos Ķekavas novadā.	Mācību treniņu procesa norisināšanās atbilstošās telpās. Uzbūvēti, pilnveidoti sporta objekti Ķekavas novadā, lai nodrošinātu kvalitatīvu mācību treniņu procesu.

## 20. Kvalitatīvs mācību process

<p>Pedagogu tālākizglītība specializācijā, akcentējot starptautiska mēroga tālākizglītības kursus, seminārus.</p>	<p>Pedagogu kvalifikācijas celšanas semināru/kursu nodrošināšana. Veicināt pedagogu personisko profesionālo mērķu izvirzīšanu un sasniegšanu.</p>	<p>75% pedagogu katru mācību gadu piedalījušies profesionālās pilnveides pasākumos. Pedagogi plāno un sasniedz izvirzītos pedagogiskos un personiskās profesionālās izaugsmes mērķus. Jauno zināšanu iekļaušana mācību treniņu procesā.</p>
<p>Pienākumu un atbildības sajūtas veicināšana mācību treniņu procesa apgūvē.</p>	<p>Veicināt audzēkņos izpratni par to, ka viņi apgūst profesionālās ievirzes izglītību, ka ir noteikti rezultatīvie kritēriji, kuri ir jāizpilda.</p>	<p>Audzēkņi apzinās kritēriju izpildi līdz mācību gada beigām. Pedagogs palīdz attīstīt izglītojamiem prasmi novērtēt savus rezultātus un analizēt individuālos sasniegumus. Uzlabojušies audzēkņu sasniegumi Latvijas un starptautiska līmeņa sacensībās.</p>
<p>Sekmēt audzēkņu kā motivētas mērķtiecīgas personības attīstību.</p>	<p>Tikšanās ar Ķekavas novada sporta skolas bijušajiem audzēkņiem, absolventiem, ar populāriem sportistiem, ar izlašu treneriem. Pilnveidot sadarbību ar likumiskajiem pārstāvjiem audzēkņu sasniegumu rezultātu uzlabošanai. Turpināt audzēkņu starptautiskus pieredzes apmaiņas braucienus ar Bordesholmas (Vācija) mācību iestādēm.</p>	<p>Audzēkņi apzinās, ka ir jāiegulda darbs, lai sasniegtu augstus rezultātus. Audzēkņu likumiskajiem pārstāvjiem ir skaidri saprotams, kādi rezultatīvie kritēriji ir jāizpilda konkrētā audzēkņa vecumā.</p>
<p>Paplašināt izglītības programmu (vieglatlētika) pieejamību Baložos.</p>	<p>Izvērtēt pieprasījumu un iespējas izglītības programmu piedāvājuma paplašināšanai Baložos.</p>	<p>Papildinātas pieejamās izglītības programmas Baložos.</p>
<p>Audzēkņu dalība mācību treniņu nometnēs.</p>	<p>Apmaksāt katrā sporta veidā vismaz vienam pedagogam apmācības Bērnu nometņu vadītāju apliecības iegūšanai vai atjaunošanai.</p>	<p>Katrā sporta veidā pēc iespējam tiek organizēta mācību treniņu nometne, intensīvie mācību treniņu cikli vai dalība citu sporta organizāciju organizētās nometnēs.</p>

21. Atbalsts audzēkņiem un pedagogiem.

<p>Nodrošināt drošu, atvērtu un psiholoģiski labvēlīgu vidi.</p>	<p>Izvērtēt potenciālos riskus un aktualizēt iekšējās kārtības un drošības noteikumus saskaņā ar likumdošanas aktualitātēm. Veikt pasākumus drošas un psiholoģiski labvēlīgas vides veicināšanai.</p>	<p>Aktualizēti iekšējās kārtības un drošības noteikumi, ar kuriem iepazīstinātas un kurus ievēro visas iesaistītās puses. Veikti pasākumi drošas vides nodrošināšanai-atbildīgo institūciju pārbaudes, apmeklēti tālākizglītības pasākumi drošības un psiholoģiskās labbūtības jautājumos. Veikta ikgadēja aptauja audzēkņu un vecāku viedokļu noskaidrošanai un turpmāko uzdevumu plānošanai.</p>
<p>Sportistu ar augstiem sportiskiem sasniegumiem motivēšana.</p>	<p>Ķekavas novada sporta skolas finansiāls atbalsts audzēkņu dalībai nometnēs, valsts izlašu nometnēs, Latvijas mēroga un starptautiskajās sacensībās. Atbrīvot audzēkņus par augstiem sportiskajiem sasniegumiem no vecāku līdzfinansējuma maksas pēc mācību treniņu grupas trenera iesnieguma un pedagoģiskās sēdes lēmuma.</p>	<p>Audzēkņi piedalās starptautiska mēroga sacensībās ārzemēs, valsts izlašu nometnēs, nometnēs gan Latvijā, gan ārzemēs. Atbrīvojums no vecāku līdzfinansējuma maksas par sasniegumiem.</p>
<p>Veselības aprūpe.</p>	<p>Sadarbībā ar Sporta medicīnas centru tiek nodrošināta obligātā sportistu veselības pārbaude. Ķekavas novada sporta skolā piesaistīt fizioterapeitu/ medicīnas personālu, kurš pārraudzīs audzēkņu veiktās pārbaudes rezultātus un ieteikumus.</p>	<p>Pedagogiem ir medicīnas personāla atbalsts, lai nodrošinātu pareizas mācību treniņu slodzes, vingrinājumus atbilstoši veselības pārbaudes rezultātiem. Ķekavas novada sporta skolā tiek nodrošinātas konsultācijas audzēkņiem, to likumiskajiem pārstāvjiem saistībā ar pārbaudes rezultātiem, tiek sniegti ieteikumi kā turpināt mācību treniņu procesu.</p>
<p>Pedagogu profesionālā attīstība.</p>	<p>Regulāri semināri, kursi, konferences, kas palīdz pedagogiem uzlabot savas zināšanas un prasmes. Atbalsts no administrācijas.</p>	<p>Profesionāla darbības attīstība. Administrācijas atbalsts ikdienas darbā un profesionālo mērķu sasniegšanā.</p>
<p>Atbalsta sistēma jauniešiem pedagogiem.</p>	<p>Nepieciešamības gadījumā jauniešiem pedagogiem administrācija un vecākie treneri dod padomus darba organizēšanā un metodikā.</p>	<p>Jaunais pedagogs jūtas droši jaunajā darba vietā, sajūt atbalstu no kolēģiem un administrācijas.</p>

## 22. Darbinieki/skolas personāls

Ķekavas novada sporta skolā nodrošināts pietiekošs pedagoģiskais personāls un administrācijas personāls.	Jaunu, kvalificētu, uz izcilību orientētu treneru piesaiste. Izglītības metodiķa amata izveide.	Jauni, kvalificēti pedagogi ( vispārējā fiziskajā sagatavotībā, vieglatlētikā). Izveidota izglītības metodiķa amata vieta.
--	---	--

## 23. Laba pārvaldība

Veicināt sadarbību un komunikāciju visos līmeņos gan ar vecākiem, gan ar administrāciju.	Vienota informācijas nodošanas un komunikācijas taktika( e-klase, e-pasts, vecāku sapulces). Izstrādāt jaunus darba kārtības noteikumus. Iesaistīt un uzklaut problēmsituāciju risināšanā visas iesaistītās puses.	Efektīva sadarbība un komunikācija. Noteikta kārtība, kādā veidā notiek savstarpēja komunikācija treneris- vecāks, vecāks- administrācija, treneris- administrācija, izmantojot norādītos komunikācijas kanālus.
Veidot vienotu Ķekavas novada sporta skolas tēlu.	Veidot Ķekavas novada sporta skolas tēlu un atpazīstamību. Izveidot Ķekavas novada sporta skolas atpazīstamības sporta tērpu, aksesuāru līniju.	Ķekavas novada sporta skola ir konkurētspējīga un atpazīstama.
Pilnveidot skolas iekšējās kontroles darba sistēmu- stundu vērošanu.	Veicināt kvalitatīva procesa norisi, izmantot labās prakses piemērus, novērst iespējamus trūkumus.	Uzlabots mācību treniņu process.
Darbinieku kompetenču un darba rezultātu novērtēšana.	Veikt darbinieku kompetenču un darba rezultātu novērtēšanu.	Novērtētas darbinieku kompetences un darba rezultāti. Izvērtēti sasniegtie mērķi.
Iekšējā mikroklimate veidošana.	Kopīgos pasākumos saliedētas un vienotas Ķekavas novada sporta skolas komandas veidošana.	Saliedēts Ķekavas novada sporta skolas kolektīvs.

## VII. Audzināšanas darba prioritātes no 2024./2025. līdz 2026./2027. gadam

24.Prioritātes (bērncentrētas, domājot par izglītojamā personību):

24.1. Veicināt audzēkņos izpratni, atbildību un prasmi uzņemties pienākumus, būt atbildīgam, apgūt prasmes sadarboties ar vienaudžiem un dažādu paaudžu cilvēkiem, izprast un respektēt citu cilvēku atšķirības.

*\*Dokuments parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu*

24.2. Stiprināt patriotismu, lojalitāti un piederību Ķekavas novada sporta skolai, novadam un valstij. Ar lepnumu pārstāvēt savu sporta skolu, pilsētu un valsti sacensībās.

24.3 Motivēt sportiskiem sasniegumiem, savu spēju, talantu un sociālo prasmju izkopšanu, savas karjeras izaugsmi un dzīves drošību.

Direktors

(\*paraksts)

Ints Vancāns